ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1270 /UBND-NV Yên Châu, ngày 22 tháng 8 năm 2019

V/v giao các cơ quan phụ trách các

tiêu chí chấm điểm CCHC theo Quyết

định 1373/QĐ-UBND ngày

14/6/2019.

  Kính gửi:  - Các cơ quan, đơn vị;

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1373/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quy định về tiêu chí và quy trình đánh giá chỉ số cải cách hành

chính hàng năm của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Công văn số 1252/UBND-CCHC&VTLT ngày 01/8/2019 về việc tự đánh giá,

chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019;

Để nâng cao chỉ số cải cách hành chính (CCHC) trong năm 2019 và

những năm tiếp theo, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị;

UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Quán triệt, phổ biến tới cán bộ, công chức, viên chức nắm chắc, hiểu

sâu sắc, nhận thức đầy đủ các nội dung, nhất là các tiêu chí quy định về đánh giá

chỉ số cải cách hành chính theo Quyết định số 1373/QĐ-UBND ngày 14/6/2019

của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy định về tiêu chí và quy

trình đánh giá chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các sở, ban, ngành, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố.

2. Giao các cơ quan phụ trách các tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính

theo Quyết định 1373/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 của UBND tỉnh (có biểu chi

tiết kèm theo).

3. Tiến hành rà soát, tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số CCHC theo

từng lĩnh vực của cơ quan, đơn vị mình (theo phụ lục số 02 gửi kèm) cung cấp

tài liệu, hồ sơ kiểm chứng đầy đủ, đúng quy định về Ủy ban nhân dân huyện

(qua phòng Nội vụ) thành 02 đợt:

- Đợt 1: Nộp báo cáo trước ngày 15/10/2019

- Đợt 2: Nộp báo cáo trước ngày 15/12/2019

4. Chủ động tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện ban hành các văn bản

chỉ đạo các cấp, các ngành thực hiện tốt những nhiệm vụ mà UBND tỉnh đánh

giá, chấm điểm hàng năm.

5. Các cơ quan, đơn vị có liên quan trực tiếp đến kết quả thực hiện các

tiêu chí chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về kết quả đánh giá các

tiêu chí thuộc trách nhiệm tham mưu.

2

6. Giao phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện văn bản

này./.

Nơi nhận:

- Thường trực huyện ủy;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND huyện;

- Như trên (t/h);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT, NV, 50 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hà Như Huệ

		2019-08-22T09:42:09+0700
	Việt Nam
	Hà Như Huệ<huehn.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-22T09:42:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!